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BEDÖMNINGSKRITERIER PATENTMEDELSFONDEN 
 
Ändamål för PMF utlysning 
Patentmedelsfonden för odontologisk forskning ger bidrag till profylaxinriktad forskning, 
vilken beräknas kunna ge resultat som kan tillämpas i klinisk odontologisk verksamhet för 
att främja oral hälsa och motverka oral ohälsa. Fonden ger även bidrag till profylaxinriktad 
forskning av mera grundforskningsbetonad karaktär, förutsatt att projekten är 
vetenskapligt högklassiga och ansökningarna är välmotiverade. Enligt stadgarna tilldelas 
projektbidrag i första hand svenska, i andra hand nordiska och i tredje hand utomnordiska 
forskare. Prioritet ges till väl genomarbetade ansökningar med vetenskapligt nyhetsvärde 
och som avser fleråriga projekt med god ’vetenskaplig volym’. Sådana projekt kan 
tilldelas 3-årsanslag. 
 
Poängsättning 
Varje ansökan granskas utifrån följande utvärderingskriterier: 

o Projektets profylaktiska relevans (se nedan) 
o Metod och vetenskaplig kvalitet (se nedan) 
o Kompetens (se nedan) 
o Genomförbarhet (se nedan) 

 
En 5-gradig skala används för att poängsätta samtliga domäner. 

o 5 poäng: Utmärkt till enastående. Utmärkt ansökan med försumbara svagheter.  
o 4 poäng: Mycket bra till utmärkt. Mycket stark ansökan med mindre svagheter. 
o 3 poäng: Mycket bra. Stark ansökan med mindre svagheter. 
o 2 poäng. Bra. Vissa styrkor men också vissa svagheter i ansökan. 
o 1 poäng: Svag eller dålig. Få styrkor och flera svagheter i ansökan. 
o 0 poäng: Ej möjligt att bedöma ansökan – information saknas. 

 
Projektets profylaktiska relevans 
I vilken utsträckning projektet, förutsatt att det framgångsrikt kan genomföras på ett 
innovativt och meningsfullt sätt, bidrar till att öka kunskapen inom odontologiska 
profylaxforskning. I vilken utsträckning den sökande resonerar kring och beskriver hur 
resultat/kunskaper från projektet kan implementeras i klinisk praxis. 
 
Metod och vetenskaplig kvalitet 
I vilken utsträckning projektets hypotes eller forskningsfråga, studiedesign, metod och 
analys är korrekt tillämpade, välintegrerade och lämpliga för projektets syfte. All 
forskning ska bedrivas med hög kvalitet. Innovativa och originella tillvägagångssätt 
bör belönas.  
 
Kompetens  
Den sökandes kompetens och förmåga att genomföra aktuellt forskningsprojekt.   
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Genomförbarhet 
Har projektet tillgång till infrastruktur (inklusive personal), stark forskningsmiljö, 
tillräcklig finansiering? Om kliniskt projekt, har projektet tillgång till relevant 
patientdata, är det tillräckligt kliniskt förankrat, kan det rekrytera ett tillräckligt antal 
patienter? Finns forskningsetiskt godkännande och andra nödvändiga godkännanden (ex 
biobank, men/sekretessprövning för utlämnande av hälsodata)?  


